
ǙǧǡǦǮǬǤǳǡǭǦǤǥ
ǫǡǴǡǱǪǠǩǷǥ�ǴǮǜǝǡǧǡǬ

Высота подъема: 2000-4000 мм / Грузоподъемность: 1200/1500 кг

ǛǼǺȃǹȇǵ�Ǵ�
ǰǺǷǯǺǮǱȃǹȇǵ

ǗǱǯǶǺ�Ǵ�ǿǰǺǭǹǺǛǱǼǱǸǱǹǹǬȋ�ǽǶǺǼǺǽǾȈ
ǖǺǹǾǼǺǷȈ

ǔǹǾǱǷǷǱǶǾǿǬǷȈǹȇǵ�Ǵ
ȉȀȀǱǶǾǴǮǹȇǵ
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WS12H-FL WSS15H

���Ǎǁǆ
ǋǊǀǖǁǈ�ǉƼ

ƾǗǍǊǎǏ���ǈ�ǃƼ

���Ǎǁǆ
ǊǍǋǏǍǆƼǉǄǁ�ǃƼ�

ǇǡǟǦǪ��ǝǡǣǪǫǜǭǩǪ�Ǥ�ǹǰǰǡǦǮǤǞǩǪ

��Ǳ�ǭǮ
ǯǫǡǩǳ

ǜǮǜǻ

ǨǜǳǮǜ

ǝǎǚǍ
ǚǐǙǧ

Ǖ

ǛǚǐǦ
Ǒǘ

ǌǜǝǪǮǜǥǮǡ�ǝǷǭǮǬǡǡ
ǈǡǩǸǴǡ�ǞǬǡǨǡǩǤ�ǪǢǤǠǜǩǤǻ
Ǡǧǻ�ǫǪǠǶǡǨǜ�Ǥ�ǪǫǯǭǦǜǩǤǻ

Вариант

1200kg
ǁǨǦǪǭǮǸ�

2000-3500mm
ƾǷǭǪǮǜ�ǫǪǠǶǡǨǜ�

560/680 x 1150mm
ǌǜǣǨǡǬ�ǞǤǧǦǤ�

24V 71Ah/89Ah (C5)
ƼǦǦǯǨǯǧǻǮǪǬ：

ǇǤǮǤǡǞǜǻ�ǝǜǮǜǬǡǻ

1200kg
ǁǨǦǪǭǮǸ�

2500-3500mm
ƾǷǭǪǮǜ�ǫǪǠǶǡǨǜ�

560/680 x 1150mm
ǌǜǣǨǡǬ�ǞǤǧǦǤ�
1300-1800mm
ƾǷǭǪǮǜ�ǭǞǪǝǪǠǩǪǟǪ�ǫǪǠǶǡǨǜ�

24V 71Ah/89Ah (C5)
ƼǦǦǯǨǯǧǻǮǪǬ：

ǄǩǮǡǧǧǡǦǮǯǜǧǸǩǪǡ�ǯǫǬǜǞǧǡǩǤǡ

ǋǬǪǫǪǬǲǤǪǩǜǧǸǩǪǡ�ǯǫǬǜǞǧǡǩǤǡ�ǭǦǪǬǪǭǮǸǺ�ǫǪǠǶǡǨǜ�Ǥ�
ǪǫǯǭǦǜǩǤǻ��ǝǷǭǮǬǪ�ǤǧǤ�ǨǡǠǧǡǩǩǪ��ǦǜǦ�ǞǜǨ�ǯǠǪǝǩǪ��ǇǡǟǦǪ��
ǝǡǣǪǫǜǭǩǪ�Ǥ�ǹǰǰǡǦǮǤǞǩǪ
ƾǷǭǪǦǜǻ�ǹǰǰǡǦǮǤǞǩǪǭǮǸ��ǞǷǭǪǦǜǻ�ǭǦǪǬǪǭǮǸ�ǫǪǠǶǡǨǜ�Ǥ�
ǪǫǯǭǦǜǩǤǻ
ǆǪǨǫǜǦǮǩǷǥ�ǬǜǣǨǡǬ�Ǡǧǻ�ǯǣǦǤǱ�ǭǦǧǜǠǭǦǤǱ�ǫǪǨǡǵǡǩǤǥ�ǭ�
ǹǰǰǡǦǮǤǞǩǷǨ�Ǥ�ǫǬǪǭǮǷǨ�ǴǮǜǝǡǧǤǬǪǞǜǩǤǡǨ�ǫǪǠǠǪǩǪǞ
ǄǩǮǡǧǧǡǦǮǯǜǧǸǩǷǥ�Ǥ�ǹǰǰǡǦǮǤǞǩǷǥ
ǆǬǡǫǦǤǥ��ǩǜǠǡǢǩǷǥ�Ǥ�ǠǪǧǟǪǞǡǳǩǷǥ

Особенность

1500kg
ǁǨǦǪǭǮǸ�

2000-4000mm
ƾǷǭǪǮǜ�ǫǪǠǶǡǨǜ�

560/680 x 1150mm
ǌǜǣǨǡǬ�ǞǤǧǦǤ�

24V 71Ah/89Ah (C5)
ƼǦǦǯǨǯǧǻǮǪǬ：

1500kg
ǁǨǦǪǭǮǸ�

2000-3500mm
ƾǷǭǪǮǜ�ǫǪǠǶǡǨǜ�

40x100x1070
(1150/1200/1220)

ǌǜǣǨǡǬ�ǞǤǧǦǤ�

24V 71Ah/89Ah (C5)
ƼǦǦǯǨǯǧǻǮǪǬ：

WS15H

24V 60/100Ah

Lifting Height
(mm)

Free lift
(mm)

2500

1300

3000

1550

3300

1700

3500

1800

ID(mm)

OD(mm)

970

1150

1110

1290

1250

1430

WS12H

Кнопка звукового сигнала

Кнопка установки
максимальной скорости

Кнопка опускания
Кнопка подъема

Вкл/Выкл 
(для интеллектуального управления)
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Комфорт и эффективность благодаря запатентованной 
интеллектуальной ручке и системе управления STAXX, 
идеально подходящей для замены ручных и полуэлектрических 
штабелеров, для легкого использования в узких складских 
помещениях с эффективной и простой укладкой поддонов.

Пропорциональное опускание обеспечивает высокую 
эффективность точного размещения поддонов и более точное 
управление по сравнению с обычной фиксированной 
скоростью подъема и опускания.

Управление переменной скоростью с помощью 
пропорциональной ручки управления обеспечивает плавный, 
стабильный, безопасный и энергосберегающий подъем и 
опускание.

ǞǺȃǹȇǵ�ǶǺǹǾǼǺǷȈ
ǛǼǺǻǺǼȂǴǺǹǬǷȈǹȇǵ�ǻǺǰȆǱǸ�Ǵ�ǺǻǿǽǶǬǹǴǱ
Управление переменной скоростью обеспечивает плавное 
движение штабелера вверх и вниз, сводя к минимуму 
механические удары и вибрацию, обеспечивая аккуратное 
размещение хрупких грузов на стеллажах или полу, а также 
снижая воздействие шума и вибрации на операторов.

ǎȇǽǺǶǬȋ�ȉȀȀǱǶǾǴǮǹǺǽǾȈ
Управление переменной скоростью обеспечивает точную 
реакцию на регулировку скорости подъема и опускания 
в соответствии с реальной ситуацией, оператор может 
легко выполнить задачу и повысить эффективность 
работы.

ǝǹǴǲǱǹǴǱ�ǭǿȀǱǼǴǳǬȂǴǴ
Автоматическое снижение скорости спуска с мягкой 
амортизацией, когда высота вилки опускается примерно 
до 10 см от земли, эффективно обеспечивает сохранность 
груза, низкий уровень шума и небольшую вибрацию.

ǝǺȁǼǬǹǱǹǴǱ�ȉǹǱǼǯǴǴ
По сравнению с традиционной фиксированной скоростью 
подъема и опускания, переменная скорость может 
регулироваться оператором в зависимости от нагрузки и 
высоты, что снижает потери энергии и повышает 
коэффициент использования энергии.

ǍǺǷǱǱ�ǰǷǴǾǱǷȈǹȇǵ�ǽǼǺǶ�ǽǷǿǲǭȇ
Управление переменной скоростью может уменьшить 
механическое воздействие и трение во время подъема и 
опускания, уменьшить износ шасси, мачты, подшипников 
и обеспечить более длительный срок службы.

ǘǬǹǱǮǼǱǹǹǺǽǾȈ

+300%

ǛǺǹǴǲǱǹǴǱ
ǽǶǺǼǺǽǾȈ

+30%

ǩǹǱǼǯǴȋ
ǻǺǾǼǱǭǷǱǹǴǱ

-15%

ǛǑǜǑǘǑǙǙǌǫ
ǝǖǚǜǚǝǞǨ

ǛǚǐǙǔǘǌǞǨ

ǙǔǒǑǠǔǖǝǔǜǚǎǌǙǙǌǫ�
ǝǖǚǜǚǝǞǨ

ǐǚ
ǙǚǎǧǕ

ǟǻǼǬǮǷǱǹǴǱ�ǻǱǼǱǸǱǹǹǺǵ�ǽǶǺǼǺǽǾȈȊ�ǮǶǷȊȃǱǹǺ
ǛǺǰȆǱǸ�Ǵ�ǺǻǿǽǶǬǹǴǱ
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Запатентованная Staxx многофункциональная интеллектуальная рукоятка румпеля 
представляет собой уникальную конструкцию, позволяющую быстро диагностировать 
неисправности, что упрощает обслуживание, сокращает время обслуживания и 
снижает затраты на рабочую силу.

ǔǹǾǱǷǷǱǶǾǿǬǷȈǹȇǵ�Ǵ�ȉȀȀǱǶǾǴǮǹȇǵ

ĻŜőŐŚŝŞŌŎŨŞő�ŚśőŜŌŞŚŜş�ŎŚœŘŚŒřŚŝŞŨ�ŎŧōŔŜŌŞŨ�ŜŌœŗŔţřŧő�ŜőŒŔŘŧ�ŝŖŚŜŚŝŞŔ�Ŏ�œŌŎŔŝŔŘŚŝŞŔ�ŚŞ�őŏŚ�ŚśŧŞŌ�Ŕ�ŖŚřŖŜőŞřŚŕ�ŜŌōŚţőŕ�ŝŜőŐŧ�

ķőŏŖŚ�ŘŌřőŎŜŔŜŚŎŌŞŨ
�şŝŞŌřŚŎŔŎ�ŜşţŖş�Ŏ�ŎőŜŞŔŖŌŗŨřŚő�śŚŗŚŒőřŔő
�řŌŒŌŎ�ŖřŚśŖş�ţőŜőśŌŤŨőŕ�ŝŖŚŜŚŝŞŔ�

ĶŚŏŐŌ�ŏŜşœŚŎŔŖ�Śśşťőř
�ŚŞśşŝŞŔŞő�ŞŚŜŘŚœ
�ţŞŚōŧ�śőŜőŘőŝŞŔŞŨ�ŌŏŜőŏŌŞ�ŎŜşţřşŪ�

ǘǹǺǯǺȀǿǹǶȂǴǺǹǬǷȈǹǬȋ�ǴǹǾǱǷǷǱǶǾǿǬǷȈǹǬȋ�ǼǿǶǺȋǾǶǬ�ǼǿǸǻǱǷȋ�

ǛǼǺǽǾǺǱ�ǺǭǽǷǿǲǴǮǬǹǴǱ

Каждый может быть экспертом

Состояние работы и диагностика неисправностей 
отображаются на дисплее рукоятки румпеля, что 
упрощает поиск и устранение неисправностей.

Связь с помощью одного жгута 
проводов от рукоятки румпеля до 
системы контроллера.
Простой, прочный и стабильный.

01 02 03ǝǶǺǼǺǽǾȈ�ȃǱǼǱǻǬȁǴ ǎǮǱǼȁ�ǻǼǬǮȇǵ�ǻǼǴǮǺǰ ǔǹǲǱǹǱǼǹȇǵ�ǼǱǲǴǸ

UART

ǞǱȁǹǺǷǺǯǴȋ�ǻǺǽǷǱǰǺǮǬǾǱǷȈǹǺǵ�ǽǮȋǳǴ

Ɍ

Ɍ

Ɍ

ǛǺǰȆǱǸ�Ǵ�ǺǻǿǽǶǬǹǴǱ

ǚǾǺǭǼǬǲǱǹǴǱ�ǶǺǰǬ�
ǹǱǴǽǻǼǬǮǹǺǽǾǴ

ǌǮǬǼǴǵǹȇǵ�
ǻǱǼǱǶǷȊȃǬǾǱǷȈ�
ǼǱǮǱǼǽǬ

ǓǬǼȋǰ�ǭǬǾǬǼǱǴ40%

ǜǺǯ

STOP

ǜǿȃǶǬ�ǿǻǼǬǮǷǱǹǴȋ�ǮǻǱǼǱǰ�
Ǵ�ǹǬǳǬǰ

ǚǻǺǮǱȅǱǹǴǱ�Ǻ�
ǻǱǼǱǳǬǼȋǰǶǱ

�ǚǾǻǿǽǶ�ǾǺǼǸǺǳǬ�

NO
BRAKE

UP
RIGHT

CREEP

100%

550hUP
RIGHT

BELLY

CREEP

LOCK

CONT
BRAKE

FW RV

 VOLT

19.0C19.0C

0.0V

 TEMP

000A
 CURR

 ERROR
  CODE

000

No.
ERR 27

Check Brake

ǛǼǺǽǾǺǱ��ǻǼǱǺǭǼǬǳǺǮǬǹǴǱ�ǼǱǲǴǸǬ

Низкая стоимость послепродажного 
обслуживания.
Быстрая и простая диагностика 
неисправностей
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ǎǴǷǶǴ�ǻǺǮȇȄǱǹǹǺǵ�ǻǼǺȃǹǺǽǾǴ
���ŘŘ�śŗŚŝŖŚő�ŒőŗőœŚ�ŝ�ŚōőŔš�ŝŞŚŜŚř�ŎŔŗŖŔ��ĮŧŝŚŖŌū�śŜŚţřŚŝŞŨ�Ŕ�ŘŌŗŌū�ŐőŠŚŜŘŌŢŔū�ŐŌŒő�śŜŔ�ōŚŗŨŤŔš�řŌŏŜşœŖŌš�

67$;;�ǮǞǡǬǠǷǥ
ǭǮǜǧǸǩǪǥ�Ǧǜǩǜǧ

ǀǡǴǡǞǷǥ
ǭǮǜǧǸǩǪǥ�Ǧǜǩǜǧ

ǎȇǽǺǶǬȋ�ǻǺǻǱǼǱȃǹǬȋ�Ǵ�
ǻǼǺǰǺǷȈǹǬȋ�ǿǽǾǺǵȃǴǮǺǽǾȈ
Более широкая колесная база и 
большее межосевое расстояние.

ǖǺǹǽǾǼǿǶȂǴȋ�ǽ�ǰǮǺǵǹǺǵ�ȂǱǻȈȊĻŚ�ŝŜŌŎřőřŔŪ�ŝ�ŚŐřŚŢőśřŚŕ�ŖŚřŝŞŜşŖŢŔőŕ�Śř�ŔŘőőŞ�ōŚŗőő�ŎŧŝŚŖşŪ�śŜŚţřŚŝŞŨ
�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŨ�Ŕ�ŝŞŌōŔŗŨřŚŝŞŨ�

ǌǶǶǿǸǿǷȋǾǺǼ�ǳǬǶǼǱǻǷǱǹ�Ǯ�
ǹǴǲǹǱǵ�ȃǬǽǾǴ�ǼǬǸȇ�
ĿŗşţŤőřŌ�ŝŞŌōŔŗŨřŚŝŞŨ�

ǓǬȅǴǾǬ�ǺǾ�ǹǴǳǶǺǯǺ�ǹǬǻǼȋǲǱǹǴȋ�
ǬǶǶǿǸǿǷȋǾǺǼǬ
ŉŠŠőŖŞŔŎřŚ�śŜőŐŚŞŎŜŌťŌőŞ�ţŜőœŘőŜřşŪ�ŜŌœŜūŐŖş�ŌŖŖşŘşŗūŞŚŜŌ
�ŚōőŝśőţŔŎŌū�ōŚŗőő�ŐŗŔŞőŗŨřŧŕ�ŝŜŚŖ�ŝŗşŒōŧ�ŌŖŖşŘşŗūŞŚŜŌ�

ǙǴǳǶǴǵ�ǰǺǼǺǲǹȇǵ�ǻǼǺǽǮǱǾ�Ǯ����
ǸǸ�ǻǺǸǺǯǬǱǾ�ǽǹǴǳǴǾȈ�ǼǴǽǶ�ǾǼǬǮǸ�
ǹǺǯ�

ǜǱǯǿǷǴǼǿǱǸǺǱ�ǭǬǷǬǹǽǺǮǺǱ�ǶǺǷǱǽǺĿŗşţŤőřřŌū�ŝŞŌōŔŗŨřŚŝŞŨ�Ŕ�ŘŌřőŎŜőřřŚŝŞŨ
�śŚŐšŚŐūťŌū�Őŗū�ŜŌœŗŔţřŧš�ŝŢőřŌŜŔőŎ�ŜŌōŚŞŧ�

ǌǮǬǼǴǵǹȇǵ�ǻǱǼǱǶǷȊȃǬǾǱǷȈ�ǼǱǮǱǼǽǬĮ�ŝŗşţŌő�ŎŚœřŔŖřŚŎőřŔū�ţŜőœŎŧţŌŕřŚŕ�ŝŔŞşŌŢŔŔ�Śř�œŌťŔťŌőŞ�ŚśőŜŌŞŚŜŌ�Ŕ�ŚŖŜşŒŌŪťŔŕ�śőŜŝŚřŌŗ�ŚŞ�ŎŜőŐŌ�

ǎǽǾǼǺǱǹǹǺǱ�ǳǬǼȋǰǹǺǱ�ǿǽǾǼǺǵǽǾǮǺĽŖŜŧŞŌū�œŌŜūŐřŌū�ŎŔŗŖŌ
�ŎŧŝŚŖŌū�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŨ��ŎŚ�ŎŜőŘū�œŌŜūŐŖŔ�ŎőŝŨ�ŌŎŞŚŘŚōŔŗŨ�ŚŞŖŗŪţŌőŞŝū
�ţŞŚ�ŝřŔŒŌőŞ�şŏŜŚœş�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŔ�

ǚǯǼǬǹǴȃǱǹǴǱ�ǽǶǺǼǺǽǾǴ�
ǭǱǳǺǻǬǽǹǺǯǺ�ǰǮǴǲǱǹǴȋĶŚŏŐŌ�ŎŔŗŖŌ�śŚŐřŔŘŌőŞŝū�řŌ�ŎŧŝŚŞş�ōŚŗőő�����ŘŘ
�ŝŖŚŜŚŝŞŨ�ŐŎŔŒőřŔū�ŌŎŞŚŘŌŞŔţőŝŖŔ�ŝřŔŒŌőŞŝū�ŐŚ���ŖŘ�ţ
�ţŞŚōŧ�ŚōőŝśőţŔŞŨ�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŨ�ŜŌōŚŞŧ�řŌ�ŎŧŝŚŞő�Ŏ�ŝŗşţŌő�řőśŜŌŎŔŗŨřŚŕ�ũŖŝśŗşŌŞŌŢŔŔ�

ǝǾǬǹǰǬǼǾǹǺ�ǺǽǹǬȅǱǹ�
ǮǳǼȇǮǺǳǬȅǴȅǱǹǹȇǸ�ǶǷǬǻǬǹǺǸ�
ǭǬǷǷǺǹǬ�ĺř�ŘŚŒőŞ�śŜőŐŚŞŎŜŌŞŔŞŨ�řőŝţŌŝŞřŧő�ŝŗşţŌŔ
�ŞŌŖŔő�ŖŌŖ�řőŖŚřŞŜŚŗŔŜşőŘŧŕ�ŝśşŝŖ
�ŎŧœŎŌřřŧŕ�řőŚŒŔŐŌřřŧŘ�ŜŌœŜŧŎŚŘ�ŘŌŝŗŚśŜŚŎŚŐŚŎ
�ŚōőŝśőţŔŎŌū�ŝŞŌōŔŗŨřŧŕ�ŝśşŝŖ�ŏŜşœŌ�Ŕ�ŗŔţřşŪ�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŨ
�Ō�ŞŌŖŒő�śŜőŐŚŞŎŜŌťŌū�śŚŎŜőŒŐőřŔő�ŚōŚŜşŐŚŎŌřŔū�

ǍǱǳǺǻǬǽǹǬȋ�ȉǶǽǻǷǿǬǾǬȂǴȋ

ǛǼǺȃǹȇǵ�Ǵ�ǰǺǷǯǺǮǱȃǹȇǵ
ĭŗŌŏŚŐŌŜū�ŎŧŝŚŖŚśŜŚţřŚŕ�ŖŚřŝŞŜşŖŢŔŔ�ŜŌŘŧ�Ŕ�ŘŌţŞŧ�Ŕ�ŔŝśŚŗŨœŚŎŌřŔŪ�śŜŚţřŧš�ŘŌŞőŜŔŌŗŚŎ�ŐőŠŚŜŘŌŢŔū�ŜŌŘŧ
�ŘŌţŞŧ�Ŕ�ŎŔŗ�řőŎőŗŔŖŌ�

ǍǺǷǱǱ�ǰǷǴǾǱǷȈǹȇǵ�ǽǼǺǶ�ǽǷǿǲǭȇ

ǙǱǭǺǷȈȄǬȋ�ǰǱȀǺǼǸǬȂǴȋ�ǮǴǷǺǶ�Ǵ�
ǸǬȃǾ��ǽǾǬǭǴǷȈǹǬȋ�Ǵ�ǰǺǷǯǺǮǱȃǹǬȋ�

ǛǺǷǹǬȋ�ǳǬȅǴǾǬ�ǸǬȃǾȇ

ĭŚŗőő�şŝŞŚŕţŔŎ�śŜŔ�śŚŐŦőŘő�Ŕ�ŚśşŝŖŌřŔŔ�ŏŜşœŚŎ�

Мачта: стандартный стальной швеллер 
C+H
Каркас: стальная пластина толщиной 5 мм.
Нижняя пластина рамы: встроенная 
стальная пластина толщиной 30 мм.
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ǜǱǯǿǷǴǼǺǮǶǬ�ǺǻǺǼǹȇȁ�ǹǺǲǱǶ�Ǵ�ǮǴǷǺǶ
Регулируемая конструкция опорных ножек подходит для поддонов разных размеров 
и повышает устойчивость. Низкопрофильная конструкция опорных ножек позволяет 
использовать более низкую нижнюю балку, максимально увеличивая пространство 
для хранения на объекте.
Опорные ножки закреплены тремя винтами с каждой стороны снаружи корпуса 
грузовика, что позволяет легко регулировать ширину до 1150 мм, 1290 мм и 1430 
мм. Кованые вилы с регулируемой шириной от 200 мм до 800 мм обеспечивают 
долговечность и универсальность. Грузовик оснащен стандартной опорной 
решеткой для груза (LBR) для повышения безопасности при 
погрузочно-разгрузочных работах.

WSS15H

ǗǱǯǶǺ�Ǵ�ǿǰǺǭǹǺ

ǙǱǻǼǴǹǿǲǰǱǹǹȇǵ��
ǻǼǺǽǾǺǵ�Ǯ�ȉǶǽǻǷǿǬǾǬȂǴǴĹŔœŖŚ�ŜŌŝśŚŗŚŒőřřŧŕ�ŐŗŔřřŧŕ�ŜşŘśőŗŨ�ŝřŔŒŌőŞ�řőŚōšŚŐŔŘŚő�şŝŔŗŔő�řŌ�ŜşŗőŎŚŘ�şśŜŌŎŗőřŔŔ�

ǟǯǺǷ�ǻǺǮǺǼǺǾǬ�ǼǿǷǱǮǺǯǺ�ǶǺǷǱǽǬ�
ǼǬǽǽȃǴǾǬǹ�ǹǬ�ǮǱǷǴȃǴǹǿ�ǮȇȄǱ�����
ǯǼǬǰǿǽǺǮ�ĸŌŗŧŕ�ŜŌŐŔşŝ�śŚŎŚŜŚŞŌ�

ǜǬǳǿǸǹǬȋ�ǶǺǹǽǾǼǿǶȂǴȋ�
ȉǶǽȂǱǹǾǼǴǶǺǮǺǯǺ�ǼǬǽǽǾǺȋǹǴȋ�
ǭǬǷǬǹǽǴǼǺǮǺȃǹǺǯǺ�ǶǺǷǱǽǬ�įŔōŖŌū�ŖŚŘŘşŞŌŢŔū�řŌśŜŌŎŗőřŔū

ľŚţřŌū�Ŕ�ŘŌřőŎŜőřřŌū�ŜŌōŚŞŌ
�ŎŧŝŚŖŌū�ōőœŚśŌŝřŚŝŞŨ�Ŕ�ũŠŠőŖŞŔŎřŚŝŞŨ�

ǗǱǯǶǺ�ǻǱǼǱǳǬǼȋǲǬǾȈĮŝŞŜŚőřřŚő�œŌŜūŐřŚő�şŝŞŜŚŕŝŞŎŚ�Ŕ�ŎřőŤřŔŕ�ūťŔŖ�Őŗū�šŜŌřőřŔū�œŌŜūŐřŚŏŚ�ŖŌōőŗū�Őŗū�şŐŚōřŚŕ�œŌŜūŐŖŔ�
ǍǺǷǱǱ�ǰǷǴǾǱǷȈǹǺǱ�ǮǼǱǸȋ�ǼǬǭǺǾȇĽŞŌřŐŌŜŞřŌū�řőŚōŝŗşŒŔŎŌőŘŌū�ŝŎŔřŢŚŎŚ�ŖŔŝŗŚŞřŌū�ōŌŞŌŜőū����Į����Ĭţ�ŝ�ŎŚœŘŚŒřŚŝŞŨŪ�şŝŞŌřŚŎŖŔ�řőŚōŝŗşŒŔŎŌőŘŚŕ�ōŌŞŌŜőŔ�ōŚŗŨŤőŕ�őŘŖŚŝŞŔ�ŔŗŔ�ŗŔŞŔőŎŚŕ�ōŌŞŌŜőŔ�

ǙǴǳǶǬȋ�ǽǾǬǾǴȃǱǽǶǬȋ�ǮȇǽǺǾǬ�ǸǬȃǾȇ
Easy to operate in containers and 
elevators with less than 3.3m 
lifting height.

ǚǾǷǴȃǹǬȋ�ǸǬǹǱǮǼǱǹǹǺǽǾȈ

Nick Luypen
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Уникальное решение на рынке, очень подходящее для сортировочных операций на грузовиках.
С помощью специального устройства дистанционного управления оператор может управлять вилами, чтобы 
поднимать их на нужную рабочую высоту и выполнять сортировочные операции, избегая, таким образом, 
необходимости использовать кнопки на рукоятке и наклоняться для подъема товаров, что повышает 
эффективность и комфорт работы.

С помощью пульта дистанционного 
управления вы можете легко установить 
скорость, подходящую для работы, от 
скорости уровня 1 до скорости уровня 5. 
Такие переходы скоростей позволяют вам 
легко перемещать грузовик с 
контролируемым управлением.

Интеллектуальное управление

ǐǺǻǺǷǹǴǾǱǷȈǹǬȋ�ǶǺǹȀǴǯǿǼǬȂǴȋ

NO
BRAKE

UP
RIGHT

CREEP

100%

770h

SPEED
LEVEL

1 NO
BRAKE

UP
RIGHT

CREEP

100%

770h

SPEED
LEVEL

5

Реверсивный зуммер 24V 60Ah(100Ah) LiFePO  
Литиевая батарея

Зарядные устройства 24В/30А
Зарядное устройство для литиевых аккумуляторов
Время зарядки: 2~4 часа

4

Кнопка звукового сигнала

Кнопка установки
максимальной скорости
Кнопка опускания

Кнопка подъема

Вкл/Выкл
(для интеллектуального управления)
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ǜǬǳǸǱǼȇ

h1h3

h4

h14

817

L2

y

X
S

m2

C

L

Q

h13

L1

153

Ast

a
2

a
2

Wa

b1b10b11b5
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ǞǱȁǹǴȃǱǽǶǴǱ�ȁǬǼǬǶǾǱǼǴǽǾǴǶǴ

Note: 1kgs=2.2lbs, 25.4mm=1inch

Battery

Pedestrian

1200

600

800

1210

535/1247

437/145

Polyurethane

Ø210x70

Ø80X70

Ø115X55

1x + 1 / 4

555

400/520

910/1270

85±2

1730/1800

580

820

70X160X1150(1220)

560/680

30

2268

2194

1425

4/4.5

0-220/Free lift, 0-208/After free lift

0-125

26-145/Free lift, 26-245/Before free lift

28-165

5/10

Electromagnetic

618/1441

419/140

Polyurethane

Ø210x70

Ø80X70

Ø115X55

1x + 1 / 4

550

390/525

910/1270

85±2

1730/1800

580

820

70X160X1150(1220)

560/680

30

2268

2194

1425

4/4.5

0-190

0-102

20-200

30-135

5/10

Electromagnetic

527/1231

418/140

Polyurethane

Ø210x70

Ø80X70

Ø115X55

1x + 1 / 4

550

390/525

910/1270

85±2

1730/1800

580

820

70X160X1150(1220)

560/680

30

2268

2194

1425

4/4.5

0-230

0-123

26-278

28-164

5/10

Electromagnetic

Drive

Operator type

Load capacity/rated load

Load centre distance

Load distance, centre of drive axle to fork

Wheelbase

Service weight (without battery)

Service weight (with 71Ah battery)

Service weight (with 89Ah battery)

Axle loading, laden front/rear

Axle loading, unladen front/rear

Wheels

Wheel size, front

Wheel size, rear

Additional wheels (dimensions)

Wheels, number front/rear (x = driven wheels)

Tread, front

Tread, rear(560/680 fork width)

Lowered mast height

Free lift height

Lifting height

Extended mast height

Height of tiller in driving position, min./max.

Height, lowered

Overall length(1150/1220 fork length)

Length to face of forks

Overall width

Fork dimensions

Width over forks

Ground clearance, centre of wheelbase

Aisle width for pallets 1000 × 1200 crossways

Aisle width for pallets 800 × 1200 lengthways

Turning radius

Travel speed, with/without load

Lift speed, without load

Lift speed, with load

Lowering speed, without load

Lowering speed, with load

Max. gradeability, with/without load

Service brake

Drive motor rating S2 60 min

Lift motor rating at S3 15%

Battery voltage/nominal capacity (K5)

Battery weight +/- 5%

Energy consumption according to EN 16796

Type of drive control

Sound level at the driver's ear according to EN 12053

1.3
1.4
1.5
1.6
1.8
1.9

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

4.2
4.3
4.4
4.5
4.9
4.15
4.19
4.20
4.21
4.22
4.25
4.32

4.34.1
4.34.2
4.35

5.1
5.2

5.3

5.8
5.10

6.1
6.2
6.4
6.5
6.6

8.1
8.4

kg
mm
mm
mm

kg
kg
kg
kg
kg

mm
mm
mm

mm
mm

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

b5(mm)
m2(mm)
Ast(mm)
Ast(mm)
Wa(mm)

km/h
mm/s
mm/s
mm/s
mm/s

%

kW
kW

V/Ah
kg

kWh

dB(A)

Q
c
x
y

Ø x width
Ø x width
Ø x width

b10
b11

h1
h2
h3
h4
h14
h13
I1
I2
b1

s/e/l
b5
m2
Ast
Ast
Wa

DISTINGUISHING MARKS 
MODEL

LOAD CHART

WS12H-FLWS12HWS15H

535

582

587

549

596

601

563

610

615

577

624

629

508

554

560

528

575

580

555

601

606

564

610

616

574

620

626

1480

 

2000

2435

1730

 

2500

2935

1980

/ 

3000

3435

2130

 

3300

3735

2230

 

3500

3935

1480

2000

2435

1730

2500

2935

1980

/ 

3000

3435

2130

3300

3735

2230

3500

3935

509

557

562

529

577

682

556

604

609

565

613

618

575

623

628

2550

4000

4370

612

660

665

1710

1300

2500

2917

1960

1550

3000

3417

2110

1700

3300

3717

2210

1800

3500

3917

Battery

Pedestrian

1200

600

800

1210

Battery

Pedestrian

1500

600

800

1210

0.75

2.5

͓�������^���͑���������^��

͓������^�����'N���͑������^�����'N�

0.42

DC seed control

<75

0.75

2.5

͓�������^���͑���������^��

͓������^�����'N���͑������^�����'N�

0.42

DC seed control

<75

0.75

2.5

͓�������^���͑���������^��

͓������^�����'N���͑������^�����'N�

0.42

DC seed control

<75

WEIGHT

TYRES/ CHASSIS

DIMENSIONS

PERFORMANCE DATA 

ELECTRIC-ENGINE

ADDITION DATA 

WS12HWS15H 2.0m-3.5m WS15H 4m

700

500 600

1000
1200
1500
1500 1500

1200
1000

500
500 300

800

4000

3500

3300

3000

2500

2000

WS12H-FL

1200
1200
1000

600
800

1200

600500

1200
1200

800
1000

3500

3300

3000

2500

2000 1200
1200

900

600
800

1200

600500

1200
1000

800
900

3500

3300

3000

2500

2000

 STAXX P1201Controller
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ǜǬǳǸǱǼȇ
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ǞǱȁǹǴȃǱǽǶǴǱ�ȁǬǼǬǶǾǱǼǴǽǾǴǶǴ

Drive

Operator type

Load capacity/rated load

Load centre distance

Load distance, centre of drive axle to fork

Wheelbase

Service weight (without battery)

Service weight (with 71Ah battery)

Service weight (with 89Ah battery)

Axle loading, laden front/rear

Axle loading, unladen front/rear

Wheels

Wheel size, front

Wheel size, rear

Wheels, number front/rear (x = driven wheels)

Tread, rear

Lowered mast height

Lift height

Extended mast height

Height of tiller in driving position, min./max.

Height, lowered

Overall length

Length to face of forks

Overall width across chassis

Overall width across all/Outer width straddle

Inner width straddle

Fork dimensions

Width over forks

Ground clearance, centre of wheelbase

Aisle width for pallets 1000 × 1200 crossways

Aisle width for pallets 800 × 1200 lengthways

Turning radius

Travel speed, with/without load

Lift speed, without load

Lift speed, with load

Lowering speed, without load

Lowering speed, with load

Max. gradeability, with/without load

Service brake

Drive motor rating S2 60 min

Lift motor rating at S3 15%

Battery voltage/nominal capacity K5

Battery weight +/- 5%

Energy consumption according to EN 16796

Type of drive control

Sound level at the driver's ear according to EN 12053

1.3
1.4
1.5
1.6
1.8
1.9

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

3.1
3.2
3.3
3.5
3.7

4.2
4.4
4.5
4.9

4.15
4.19
4.20

4.21.1
4.21.2
4.21.5
4.22
4.25
4.32

4.34.1
4.34.2
4.35

5.1
5.2

5.3

5.8
5.10

6.1
6.2
6.4
6.5
6.6

8.1
8.4

kg
mm
mm
mm

kg
kg
kg
kg
kg

mm
mm

mm

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
b5(mm)
m2(mm)
Ast(mm)
Ast(mm)
Wa(mm)

km/h
mm/s
mm/s
mm/s
mm/s
%

kW
kW
V/Ah
kg
kWh

dB(A)

Q
c
x
y

Ø x width
Ø x width

h1
h3
h4
h14
h13
I1
I2
b1
b2
b14
s/e/l
b5
m2
Ast
Ast
Wa

Battery

Pedestrian

1500

600

768

1218

645/1506

488/163

Polyurethane

Ø210 x 70

Ű���^��

1x +0 /2

1060/1200/1340

910/1290

60±2

1698

628

820

1150/1290/1430

970/1110/1250

40X100X1070(1150/1220)

200-800

40

2290

2217

1455

4/4.5

0-185

0-101

21.7-208

25.6-137

5/10

Electromagnetic

0.75

2.5

͓�������^���͑���������^��

͓������^�����'N���͑������^�����'N�

0.42

DC speed control

<75

DISTINGUISHING MARKS 

WEIGHT

TYRES / CHASSIS

DIMENSIONS

PERFORMANCE DATA 

ELECTRIC-ENGINE

ADDITION DATA 

MODEL WSS15H

1770

2500

3020

2020

3000

3520

1520

2000

2520

2170

3300

3820

2270

3500

4020

604.6

651

656.2

581.6

628

633.2

634.6

681

686.2

666.6

713

718.2

702.6

749

754.2

h1
h3
h4

Lowered mast height

Lift height
Extended mast height

WSS15H Duplex Mast
MAST DIMENSIONS

mm
mm
mm

1770

2500

3020

2020

3000

3520

1520

2000

2520

2170

3300

3820

2270

3500

4020

Note: 1kgs=2.2lbs, 25.4mm=1inch

 STAXX P1201Controller
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